PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2021
       г. Норильск
                № 22
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 23.08.2018 № 332
В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по принятию решения о приеме в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 23.08.2018 № 332 (далее – Регламент), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.7 Регламента внести следующие изменения:
1.1.1. Подпункт «а» после слов «всех собственников приватизированного жилого помещения» дополнить словами «(в случае, если собственником (сособственником) является несовершеннолетний гражданин до 14 лет, в заявлении указывается дата рождения, место рождения, дата выдачи и орган, выдавший свидетельство о рождении)».
1.1.2. Подпункт «б» после слов «свидетельства о рождении» дополнить словами «, выданное компетентными органами Российской Федерации или иностранного государства (с приложением нотариально удостоверенного перевода на русский язык)».
1.1.3.  В абзаце шестнадцатом слова «в подпунктах «в», «ж» - «к»» заменить словами «в подпунктах «б» (в отношении свидетельств о рождении, выданных компетентными органами Российской Федерации), «в», «е» - «к»».

1.1.4. В абзаце семнадцатом слова ««в подпунктах «в», «ж» - «к»» заменить словами «в подпунктах «б» (в отношении свидетельств о рождении, выданных компетентными органами Российской Федерации), «в», «е» - «к»», слово «трех рабочих» заменить словом «пяти».

1.2. В абзаце третьем пункта 2.8, абзацах третьем, четвертом пункта 2.10, пункте 3.3.3, абзаце втором пункта 3.4, абзаце третьем пункта 3.5 Регламента слова «подпунктах «в», «ж» - «к»» заменить словами «подпунктах «б» (в отношении свидетельств о рождении, выданных компетентными органами Российской Федерации), «в», «е» - «к»».

1.3. Пункт 5.3 Регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемыми в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами и настоящим Административным регламентом.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2021.
Исполняющий полномочия

Главы города Норильска

             Н.А. Тимофеев